নিজের বাড়িতেই খুলে ফেললেন এক ছাপাখানা। প্রতিষ্ঠিত হল ইউ. রায় অ্যান্ড সন্স। ঠিকানা প্রথমে ৭নং শিবনারায়ণ দাস লেন, পরে ২২নং সুকিয়া স্ট্রিট। তারপর উপেন্দ্রকিশোর নিজেই জমি কিনে নিলেন ১০০ নং গড়পার রোডের উপর। এই জমির উপর ১৯১২ সালে বাড়ি তৈরি করেন তিনি। দেশীয় স্টাইলের ওই বাড়ি থেকেই ১৩২০ বঙ্গাব্দের (১৯১৩) বৈশাখ মাসে প্রথম প্রকাশিত হল ‘সন্দেশ’। সেই বাড়িতেই ছিল উপেন্দ্রকিশোরের সাথের ছাপাখানা, সন্দেশ পত্রিকার অফিস, আবার পরিবারের বাসস্থানও। ইউ. রায় অ্যান্ড সন্স থেকেই এক সময় নিয়মিত ছাপা হতো ‘প্রবাসী’, ‘দ্য ইন্ডিয়ান মিরর’ প্রভৃতি পত্রিকা।